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TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

                                     

Finalizado o Julgamento da TOMADA DE PREÇO Nº 2023.04.10.001-TP, que trata da 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, ATRAVÉS DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO 
EQUIPAMENTO NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA FUNCIONAMENTO DO 
SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PACAJUS/CE.., bem como Parecer pertinente da Procuradoria Geral do Município 
atestando a regularidade do certame em tela, ADJUDICO o mesmo para que surta os 
devidos efeitos legais o seu objeto ao respectivo vencedor, a saber: VMNET COMERCIO 
E SERVIÇO DE ONFORMATICA LTDA, com o valor global R$ 
596.940,00(QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E QUARENTA 
REAIS) 
SECRETARIA VALOR POR SECRETARIA 
EDUCAÇÃO R$ 274.781,90 
SAÚDE R$ 189.504,76 
SEAFI R$ 47.376,19 
SIDU R$ 4.737,62 
STDS R$ 52.113,81 
SEDE R$ 9.475,24 
PREVIDENCIA R$ 4.737,62 
AMTTP R$ 9.475,24 
SSPT R$ 4.737,62 

 
 

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no 
prazo indicado no Instrumento Convocatório.  

 
Ciência aos interessados. 
 
Publique-se. 

 
Município de Pacajus - Estado do Ceará, 07 DE JULHO DE 2023. 

 
 

Isabelle Nogueira de Castro Falcão 

Secretaria municipal de Proteção Social 
Marta Muniz de Menezes Barreiro 

Secretaria Municipal de Saúde 

 

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão 

 Secretaria de Administração e Finanças 

Gleicielle Viana Lourenco Falcão 

Instituto de Previdência do Município de Pacajus  

 

Francisco Charles Pereira da Silva 
 Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte 

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira  

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento 

Urbano 

 

 

Assinado Digitalmente por: FRANCISCO 
CHARLES PEREIRA DA SILVA:04284982303
Cargo: PRESIDENTE DA AUTARQUIA 
MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE
Data: 07/07/2023 10:34 

Assinado Digitalmente por: JOSE 
COSME DE CARVALHO FILHO:
90927044315
Cargo:   
Data: 07/07/2023 11:32 

Assinado Digitalmente por: ISABELLE 
NOGUEIRA DE CASTRO FALCAO:
99747111349
Cargo: SECRETARIA DE PROTE??O SOCIAL
Data: 07/07/2023 13:21 

Assinado Digitalmente por: JOANA MARIA 
NOGUEIRA DE CASTRO FALCAO:
30985854391
Cargo: Secret?ria de Administra??o e Finan?
as
Data: 07/07/2023 13:27 
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Jose Cosme de Carvalho Filho 

 Secretaria Municipal de Segurança Pública e 

Transporte 

 

 

 

Jose Darlan Cosmo de Oliveira 

 Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

 

Thiago Sá Ponte 

Secretaria de Desenvolvimento 
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DESPACHO 

Da: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA; SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL; 
SECRETARIA DE SAÚDE; SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA; AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE; SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO; SECRETARIA DE SEGURANÇA; 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
 
À: Procuradoria Geral do Município de Pacajus/CE. 
Senhor Procurador, 
 

Anexo ao presente, encaminho o processo licitatório TOMADA DE PREÇO Nº 

2023.04.10.001-TP, que trata da CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA 

LARGA, ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, 

INCLUINDO TODO EQUIPAMENTO NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA 

FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PACAJUS/CE, para análise e parecer final. 

 

Pacajus/CE, 07 DE JULHO DE 2023. 

 

Isabelle Nogueira de Castro Falcão 

Secretaria municipal de Proteção Social 
Marta Muniz de Menezes Barreiro 

Secretaria Municipal de Saúde 

 

 

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão 

 Secretaria de Administração e Finanças 

Gleicielle Viana Lourenco Falcão 

Instituto de Previdência do Município de Pacajus  

 

  

Francisco Charles Pereira da Silva 
 Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte 

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira  

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento 

Urbano 

 

 

Jose Cosme de Carvalho Filho 

 Secretaria Municipal de Segurança Pública e 

Transporte 

 

Jose Darlan Cosmo de Oliveira 

 Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Thiago Sá Ponte 

Secretaria de Desenvolvimento 
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